
 

О возобновлении действия аккредитации  

Акционерного общества «Аварийно-технический центр Росатома»  

(далее АО «АТЦ РОСАТОМА») 

 (ОГРН 1197847067626, ИНН 7802687430) 

 

В соответствии с частью 6 статьи 23 Федерального закона от 28.12.2013 

№ 412-ФЗ «Об аккредитации в национальной системе аккредитации», в связи 

с устранением несоответствий, указанных в уведомлении о направлении перечня 

несоответствий критериям аккредитации с указанием срока их устранения от 

01.11.2022 СЗФО/780-У и Акте экспертизы от 14.10.2022, на основании акта 

выездной проверки Управления Федеральной службы по аккредитации по 

Северо-Западному федеральному округу от 16.12.2022 № СЗФО/204-АВП  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Возобновить действие аккредитации в отношении   

АО «АТЦ РОСАТОМА», аккредитованного в качестве испытательной 

лаборатории (ОГРН 1197847067626, ИНН 7802687430), уникальный номер записи 

об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21НВ16, 

осуществляющего деятельность по адресу:  

194292, Россия, г. Санкт-Петербург, пер. 3-й Верхний, д. 2, лит. А. 

2. Отделу аккредитации и контроля за деятельностью аккредитованных лиц 

обеспечить: 

внесение сведений о возобновлении действия аккредитации в реестр 

аккредитованных лиц; 

направление, в течение трех рабочих дней со дня принятия решения 

о возобновлении действия аккредитации, в адрес аккредитованного лица 

заказным почтовым отправлением, с уведомлением о вручении, Уведомления 

о возобновлении действия аккредитации. 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО АККРЕДИТАЦИИ 

ПО СЕВЕРО-ЗАПАДНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 
 

 

П Р И К А З  
__________________________Санкт-Петербург № __________________________ 

 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела аккредитации и контроля за деятельностью аккредитованных лиц           

Фёдорова И.В. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня внесения сведений 

о возобновлении действия аккредитации в реестр аккредитованных лиц, но не 

позднее трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения. 

 

 

 

Руководитель Управления Федеральной 

службы по аккредитации по СЗФО 

                                                Зайцев А.В. 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Ильичева Е.К. 

Тел.: (812) 337-34-75, доб. 2405 


